
Strana 1 (celkem 5)

 
 
 
 

 
 
 
 K U P N Í   S M L O U V A    MA250 
 
 
 
 
Firma:     C H R O M S P E C spol. s r.o. 
 
Sídlo: Jindřicha Plachty 28, Praha 5 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Štefánikova 26, Praha 5, 
                   č.ú.  xxxxxxxxxxxx 
Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5418 
IČO:  44794053 
DIČ:  CZ44794053 
 
Zastoupená:  Ing. František Šelle,  jednatel 
dále jen prodávající 
 

a 
 
Firma: Státní veterinární ústav Olomouc (SVÚ Olomouc) 
 Státní příspěvková organizace 
 Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
Sídlo: Jakoubka ze Stříbra č.1, 779 00 Olomouc   

Bankovní spojení: ČNB Ostrava                                                                             
č.ú. xxxxxxxxxxxxx    

IČO:  13642103 
DIČ:  CZ13642103  (neplátce DPH) 
 
Zastoupená:            doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ Olomouc  
dále jen kupující  
 
 
 uzavírají 
tuto kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění:   
 



Strana 2 (celkem 5)

 
 
 
 

I. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle bodu II. této kupní smlouvy a 
převést na něho vlastnické právo k této věci (věcem) a kupující se zavazuje zaplatit 
kupní cenu a to vše za následujících podmínek. 
 

II.  
Předmět smlouvy 

Prodávající prodává kupujícímu toto zboží: Přístroj na přímé stanovení rtuti 
Milestone DMA-80 Tri cell dle nabídky č. B18578MD2. ze dne 4.6.2018.  
 
Výše uvedená nabídka tvoří přílohu této kupní smlouvy a je její nedílnou součástí.                           
 
Kupující uvedené zboží kupuje za dále uvedených podmínek.  
 

III. 
Kupní cena 

Celková kupní cena bez DPH   1 067 629,- Kč 
Slovy: jedenmilionšedesátsedmtisícšestsetdvacetdevět korun českých 
DPH 21% činí     224 202,- Kč 
Cena včetně  21% DPH činí 1 291 831,- Kč 
Slovy : jedenmiliondevětsetjednatisícosmsettřicetjedna korun českých 
 
V ceně je zahrnuto dodání do místa určení, instalace a uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy a provedení IQ/OQ, PQ s validací software v souladu s CFR 21 part 11  
s řádnou dokumentací. 

IV. 
Platební podmínky: 

Kupující uhradí 100% celkové částky po dodání a instalaci předmětu smlouvy na 
základě vystavené faktury prodávajícím se splatností 30 dní od jejího doručení na 
SVÚ Olomouc. 



Strana 3 (celkem 5)

 
 
 
 

 

V. 
Čas a místo plnění 

Prodávající se zavazuje zboží dodat na místo určení do 30 dnů od nabytí účinnosti 
kupní smlouvy. 
 
Místem určení se rozumí: SVÚ Kroměříž, Hulínská 2286, 767 60 Kroměříž 
 
 

VI. 
Smluvní sankce 

Při nedodržení času a předmětu plnění dle této kupní smlouvy je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den 
prodlení. 
Při nedodržení platebních podmínek uvedených v čl. IV. této smlouvy, tj. v případě 
prodlení kupujícího s úhradou kterékoliv faktury vystavené prodávajícím, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
byť jen započatý den prodlení. 
Penále při jednostranném bezdůvodném odstoupení od kupní smlouvy činí 10% 
celkové ceny. 

VII. 
Záruka 

Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost zboží. Prodávající poskytuje na funkčnost 
a spolehlivost dodávaného zboží záruku v délce 36 měsíců ode dne instalace zboží u 
kupujícího, nejdéle však 37 měsíců od dodání na místo určení. 

VIII. 
Licenční závazky a práva 

 
Prodávající prohlašuje, že vlastní veškerá licenční práva a autorská práva k 
dodávanému zboží a smluvně zajistí licenční a autorská práva u svých subdodavatelů 
v rozsahu této kupní smlouvy tak, aby předmět smlouvy mohl být plně a řádně užíván.



Strana 4 (celkem 5)

 
 
 
 

Prodávající ručí, že při zajišťování provádění a užívání zboží nebudou porušena 
autorská práva a další práva duševního či průmyslového vlastnictví, a pokud budou 
vůči kupujícímu uplatňovány jakékoliv nároky plynoucí z porušení těchto práv, je 
prodávající povinen uhradit jakoukoliv takto vzniklou škodu a uspokojit jakékoliv nároky 
uplatňované vůči kupujícímu. 
Příslušná práva pro kupujícího jsou součástí zboží a jsou zahrnuta do smluvní ceny 
plnění. 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

Přesáhne-li prodlení prodávajícího s dodávkou dle této kupní smlouvy dobu 1 měsíce 
oproti času plnění dle článku V. této kupní smlouvy, je takové prodlení považováno za 
podstatné porušení této kupní smlouvy a kupující je oprávněn od této kupní smlouvy 
odstoupit.  
 

XI. 
Řídící právo 

Tato smlouva podléhá právu České republiky. Všechny spory, odlišné názory a 
požadavky vznikající z této smlouvy nebo  
v souvislosti s ní, nebo které se týkají porušení nebo ukončení smlouvy nebo neučiní ji 
neplatnou a které smluvní strany nejsou schopné řešit smírnou cestou. Veškeré 
případné spory se smluvní strany zavazují řešit před obecnými soudy České republiky. 

 

XII. 
Vyšší moc 

Každé zdržení nebo selhání při provádění této kupní smlouvy kteroukoliv stranou 
nebude nesplněním závazku ani nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv 
stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je zaviněno výskytem události resp.  
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která vznikla nezávisle na 
vůli strany, která je v prodlení se splněním závazku. 
Strany se dohodnou na prodloužené době plnění odpovídající následkům vyšší moci. 
 
 



Strana 5 (celkem 5)

 
 
 
 

 

XIII. 
Závěrečné ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, uváženě a určitě. 
Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. Doplňky a změny 
této kupní smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami. 
Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupující a 2 prodávající. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v 
souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných 
jinými právními předpisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 
včetně všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost 
za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne:       V Olomouci dne: 15.6.2018 
 
 
 
 
 
       .....................                   ...................... 
Ing. František Šelle,  jednatel   doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA,

   ředitel SVÚ Olomouc 
  


